
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Bezpečnostní předpisy 
 

pro montáž, provoz a údržbu 

zpětných klapek ABO  

série 800F 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
1 

 

Dalimilova 54b 

783 35 Olomouc - Chomoutov 

Czech Republic 

 

 
1. Nutno pozorně přečíst veškeré bezpečnostní pokyny, jinak jsou 

veškeré záruky výrobce neúčinné. Veškeré práce při montáži, 

provozu příp. demontáži klapky musí provádět odborně vyškolený 

personál. Výrobce je k dispozici pro případné dotazy – viz 

kontaktní údaje. 

 

 

 

2. Armaturu můžeme provozovat jen tehdy, pokud parametry tlaku a 

teploty média jsou v souladu s typovými údaji pro daný typ klapky. 

 

 

 

3. Musí být zajištěno, že materiál součástí klapek, které přicházejí do 

styku s přepravovaným médiem, je vhodný pro dané médium. 

 

 

 

4. Před demontáží klapky z potrubí musí být  potrubí před i za 

klapkou bez tlaku! (Nebezpečí nekontrolovaného úniku kapaliny). 

 

 

 

5. Montáž mezi příruby – nepoužívá se žádné přídavné těsnění mezi 

klapkou a přírubou. Příruby musí mít hladké těsnící plochy, např. 

tvar B dle EN 1092. 

 

 

6. Před zamontováním klapky musí být vnitřní prostor čistý, bez 

mechanických nečistot (okuje, struska apod.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
2 

 

Dalimilova 54b 

783 35 Olomouc - Chomoutov 

Czech Republic 

 

Další informace 
 

Tyto předpisy, ostatní jmenované dokumenty a další informace – také v jiných jazykových 

mutacích – získáte na www.abovalve.com nebo na adrese: 

 

ABO valve, s.r.o. 

Dalimilova 54b 

783 35 Olomouc – Chomoutov 

Česká Republika 

 

Tel. 00420 585 223 955 

Fax 00420 585 223 984 

abovalve@abovalve.com 

www.abovalve.com 

 

 

 

 

Poslední revize: 31. 8. 2010    
 

  

 

http://www.abovalve.com/
mailto:abovalve@abovalve.com
http://www.abovalve.com/

